
 

Jaguaribe, 10 de Dezembro de 2015 Edição Nº: 2165 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 04.02.02/2015-01, 

resultante do Pregão Presencial Nº 04.02.02/2015-01: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.366.0009.2.025 – AEE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA 

ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): M. A. DE AQUINO COMÉRCIO DE BEBIDAS E ALIMENTOS 

ME. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): José da Silva. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 

1.135,30 (mil cento e trinta e cinco reais e trinta centavos); Jaguaribe/CE, 10 de 

Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DO CONTRATO. A Secretaria Municipal de Educação do município de 

Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato Nº 04.02.02/2015-02, 

resultante do Pregão Presencial Nº 04.02.02/2015-02: ÓRGÃO LICITANTE: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.366.0009.2.025 – AEE. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA 

ESCOLAR, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. 

CONTRATADO(A): T. L. P. DE QUEIROZ ME. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A): Thiago Lucas Pinto de Queiroz. ASSINA PELO(A) 

CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. VALOR ADITIVADO: R$ 

825,26 (oitocentos e vinte e cinco reais e vinte e seis centavos); Jaguaribe/CE, 10 de 

Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O(A) Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Segundo Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº  

12.02.001/2014, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços de publicidades 

oficiais para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe-CE.  

CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. 

CONTRATADO(A): HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA EIRELI  VALOR: 

R$25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos reais) PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de 

dezembro de 2016. ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A):HEDELITA NOGUEIRA 

VIEIRA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO RONALDO NUNES. 

Jaguaribe-CE, 10 de dezembro de 2015. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O(A) Serviço Autônomo de 

Água e Esgoto do município de Jaguaribe, torna público o extrato do terceiro Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº  

02.08.001/2013, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

COM LOCAÇÃO DOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DE CONTABILIDADE, 

FOLHA DE PAGAMENTO, LICITAÇÃO, PATRIMÔNIO, VEÍCULOS E 

ALMOXARIFADO DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 

ESGOTO- SAAE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.  CONTRATANTE: 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADO(A): S&S 

INFORMÁTICA ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNIC LTDA - ME  VALOR 

MENSAL: R$1.440,00 (hum mil quatrocentos e quarenta reais) PRAZO DE 

DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 2016. ASSINA PELO(A) 

CONTRATADO(A):ANTÔNIO VINICIUS DE NENES VILAR ASSINA PELA 

CONTRATANTE: FRANCISCO RONALDO NUNES. Jaguaribe-CE, 10 de dezembro 

de 2015. Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria Municipal de 

Educação do município de Jaguaribe/CE torna público o extrato do aditivo ao Contrato 

Nº 02.10.01/2015-04, resultante da Chamada Pública Nº 02.10.01/2015-04. ÓRGÃO 

LICITANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

0507.12.306.0009.2.010 – FUNDAMENTAL. ELEMENTO DE DESPESA: 

33.90.30.00. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA 

COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA 

NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DO 

CONTRATO: até 31 de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): MARIA LUISA DA 

SILVA. ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

VALOR ADITIVADO: R$ 84,00 (oitenta e quatro reais). Jaguaribe/CE, 10 de 

Dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Educação 

do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Aditivo resultante do 

CHAMAMENTO PÚBLICO nº 02.10.01/2015. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

Secretaria de Educação. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

PARA COMPLEMENTAR A MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DO PROGRAMA 

NACIONAL DA AGRICULTURA FAMILIAR - PRONAF, JUNTO A SECRETARIA 

DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. DOTAÇÃO 

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.306.0009.2.011 - PRÉ ESCOLA. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. VIGÊNCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura 

até 31 de dezembro de 2015. ASSINA(M) PELOS(AS) CONTRATADO(AS): Maria 

Jacileide De Sousa Dias Bezerra. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida 

Lima de Assis. Jaguaribe-Ce, 10 de dezembro de 2015. Rafael Peixoto Amorim. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


